ῶρα τιν' ἥδη κάρα καλύμμασι κρυψάμενον ποδοῖν κλοπὰν ἀρέσθαι,
ἡ θοὸν εἰρεσίας ζυγὸν ἐξόμενον
ποντοπόδῳ ναῦ μεθεῖναι.

Qui hunc locum pro desperato reliquit Wunderus in censura commentarii Lobeckiani singulatim edita satis luculenter demonstravit, nec Lobeckii neque Hermanni interpretationes verbi *μεθεῖναι* ferri posse. Quibus spretis Schneidewinus docet e genitivo *εἰρεσίας* accusativum *εἰρεσίαν* ad *μεθεῖναι* esse supplendum, ut hic sensus exsistat: oder die raschen ruderbänke besetzend dem schiffe das rudern freizugeben, et navibus poetico more vita remigandique desiderium tribuatur. Quam supplendi licentiam vellem exemplis vir summus probasset: at vero, ut impeditam verbi *μεθεῖναι* et definitionem et structuram nunc mittamus, nonne abhorret a chorū persona hoc temporis momento de quovis otio cogitare qui initium orationis ab ὥρᾳ ἔστιν capiat? Quod subabsurdum esset de hospite navi vecturo, de remigibus ipsis ferri nullo modo potest, quibus sufficit antecedentibus *ποδοῖν κλοπὰν ἀρέσθαι* hic *ἐξόμενον* opponere, suam ipsorum operam ne navi imponant illud *μηδὲν ἄγαν* interdicit. Verum haec non sufficient, etenim praeterea *εἰρεσίας ζυγόν*, i. e. tabula remigationis iccirco valde displicet, quod *ζυγὰ* simpliciter dicta jam apud Homerum Od. IX, 99. XIII, 21 transtra significant, remiges autem e quibus constat chorus omnium ineptissime officinam quasi suam et supellecilem cum genitivo abstracti nominis praesertim propter disertam navis appellationem vocarent. Denique quod θοὸν ζυγὸν Wunderus nihil offensionis habere praecepit, sed tragicum hic alicui navis parti apponere adjectivum quod Homerus navi ipsi attribuere soleat, istam partis pro toto disciplinam post Hermannos et Bernhardyos antediluvianam duxerim. Nam aliud est navem celerem dicere, quam epicus cum avi confert eo quod remos hujus alas vocat Od. XI, 125 *οὐδὲ εὐήρε' ἐρετμά, τάτε πτερὰ νησὶ πέλονται*, cf. Od. V, 16 *νῆες ἐτήρεται* et Pind. Ol. IX, 24 *ναὸς ὑποπτέρον*, aliud transtra. Quocirca quem carpit Wunderus Eustathium non deteriora docere existimo p. 1041, 30 (1051, 39): *θοὸς ζυγός*, inquit, *παρὰ Σοφοκλεῖ, ὁ μὴ αὐτὸς ὅν ταχὺς, ἀλλὰ αἴτιος τοῦ ἐπιταχύνεσθαι νῆα κωπηλάταις*, quamquam haec etiam quam sint contorta quisque videt. Evidem nec cum Passovio s. v. *θοὸς* Homericum *μάστιξ θοὴ* Il. XVII, 430 contulerim, quia flagellum re vera vibratur, sed unum habeo aptum ad componendum Pindari fragmentum in Cramer Anecd. T. I. p. 201, 14 *θοὸς—σημαίνει δὲ καὶ τὸ μέγα. Πίνδαρος ἐπὶ τοῦ Ἡροντοῦ καὶ Ἐφιάλτου. Πίννοντες θοὸν κλεματα ὄντανδὸν ἐς αἰτύν.* τὴν με-

γάλην δηλονόπι, attamen quid magna hoc loco transtra sibi velint nescio. Ne multa, corruptum est a librariis μεθεῖναι*), et scribendum:

ἡ θοὸν εἰρεσίας ζυγόν ἐξόμενον
ποντοπόδῳ ναῦ με θεῖναι.

J. e. Jam tempus est, aut — aut celerem remorum ictus transtris insidentem marinae navi me applicare. In quibus θοὸν s. rāsch zur that ut bene interpretatur Passovius chorus se ipsum appellat, quippe cui quam celerime tum ad naves properandum tum remis sit incumbendum. Quem laborem optime accusativus pluralis εἰρεσίας exprimit, siquidem ejusmodi plurales abstractorum concretas species exprimunt et vim notionis intendunt, ut εἰρεσίαι coeat propemodum cum Pindarico εἰρεσία ἄκορος Pyth, IV, 202, coll. Ol. VIII, 42 ἀμφὶ τεαῖς χερὸς ἔργασίαις. Accedit quod pergit chorus τοίας ἐρέσσονσιν ἀπειλὰς δικαιατεῖς Ἀτρεῖδαι καθ' ἡμῶν, quae evidenter credo ostendunt εἰρεσίας hoc loco majoris momenti esse quam pristinæ interpretationi visum sit. Denique ne pronominum τινα et μὲν vicibus offendaris, conferas modo v. 403 sq. ποῖ τις οὖν φύγῃ; ποῖ μολὼν μενῶ; vel potius κλοπάν τινα jungas.

Tertium locum, ubi homines docti in explicanda scribarum inertia frustra desudasse et nimium probaturi nihil mihi videntur probasse, affero ejusdem Ajacis-vss. 867—869:

‘Ο β!

πᾶ, πᾶ, πᾶ γὰρ οὐκ ἔβαν ἐγώ;
‘Ο α. Κούδεις ἐπίσταται με συμμαζεῖν τότος.

Quod quo jure contenderim primo adspectu multi acriter mirentur. Nam sensus facillimus est: chorus ad Ajacem investigandum profectus re infecta revertitur et sese, quanquam omnia loca perlustraverit, eum tamen nusquam invenire potuisse conqueritur. Quam plana haec sunt quamque nulli obnoxia difficultati! Jam vero si verba respicimus maxima exsistit dubitatio et quaeritur num traditus contextus hunc sensum habere possit. Affirmant alii, alii negant. Lobeckius Homeri aucto-

* Ad verba Ajacis [vs. 372 ὃς χερὶ μὲν μεθῆκα τοὺς ἀλάστορας Wunderus, qui a Neuio adscripta Eur. Bacch. 1024 μεθίει διὰ χερῶν βλάστημ' ἄω repetit, simpliciorem tamen genetivum futurum fuisse annotavit, Lobeckium non videtur perceperisse exponentem: qui e manu emittit, idem manu mittit, quibus V. Cl. aditum ad hunc dativum primus, quod sciam, expedire conatus est. Mihi quidam incommodi dativus videtur, manus enim interest ut teneat ἀλάστορας, quanquam vulgo μεθίει τινι τι ita dicitur, ut grati quid fiat, veluti Hom. Il. I, 284 Ἀχιλλῆ μεθέμεν χόλον. Schneidewiniana ratio mirum quantum contorta et artificiosa est.

ritate fretus, qui δέδαεν saepius pro docuit usurpaverit, e. c. Od. VIII, 448, XX, 72 al. hic quoque συμμαθεῖν pro διδάξαι dici putat. Non recte opinor. Neque enim perinde est utrum μανθάνειν an συμμανθάνειν dicatur, et hoc posito et concessu verbum simplex hac vi usurpari, quod non concedendum est, tamen in compositum valere non posse persuasum habeo. „Elmslejus et Hermannus ὥστε subaudiunt, ἐπίσταται ὥστε με συμμαθεῖν, quod ferri nequit, siquidem ἐπίσταται non potest dici pro ἐπιστάμενος ποιεῖ.” Ellendt. Lex. Soph. I. p. 661, quibus eandem Schneidewini rationem damnavit. Sed quam ipse ille V. Cl. proposuit interpretationem: nec ullus locus me sibi conscientium esse scit, i. e. cum ipse solus sciat, me conscientium arcani expertus non est, ea tam est contorta, ut qui ipsi adstipuletur putem habiturum esse neminem. Profecto jam minus impedit Fr. Jacobsius explicuit: neque ullus locus eorum, quos lustravi, scit, me aliquid in eo didicisse, quo significari hoc ait: nusquam quicquam didici, quod ad rem esset, vel omnes quos perlustravi loci sciunt me nihil ibi didicisse. At ut cetera mittam, qui potuit isto sensu compositum συμμαθεῖν adhiberi? Quae quum ita sint, Wunderus desperat hunc locum et se ignorare fatetur quomodo haec explicanda sint, ac recte quidem egit, quandoquidem e corruptis nunquam probi sanive quid proficiscitur atque οὐδεὶς pro ἄπας positum nullis machinis neque ulla expeditur doctrina. Ecce scin' quid scripserit Sophocles? Nempe:

χοῦ θ' εἰς ἐπίσταται με συμμαθεῖν τόπος.

Quae vertenda sunt: Etiam (eo penetravi), ubi fortasse unus locus scit, me alterum in sui notitiam venisse. Adverbium οὗτε, de quo adeas Hermannum apud Erfurdt. ad Oed. Tyr. 688, optime hic suam dubitandi vim servat, siquidem pro certo chorus affirmare non potest, se primum in loca inaccessa et a nemine adhuc trita pervenisse. Vides igitur hac ratione praeclaram et vere poeticam sententiam effici, qua piaculum olim commissum et tot tantorumque haruspicum concursu non expiatum primo expiare contigerit.

Tres alii loci, in quos observatio in principio posita cadit, e Philocteta de-promiti sunt. Cujus versus 185 sqq. in codd. sic scripti exstant:

ἐν τ' ὁδύναις ὅμοι
λιμῷ τ' οἰκτρός, ἀνήκεστα μεριμνήματ' ἔχων· βαρεῖ —
α δ' ἀθνηρόστομος
ἀχὼ τηλεφανῆς πικρᾶς
οἰμωγᾶς ὑπόκειται.

Quid ὑπόκειται sibi velit, ipse Wunderus se ignorare fatetur, qui retinuit non quo profectum id a Sophocle esse contendat sed quod nihil probabilius in mentem venerit. Hermannus correxit οἰμωγᾶς ὑπ' ὀχεῖται, quae conjectura ferri non po-

test. Nam ἡχώ aut repercuisionem soni i. e. quietem in loco denotat fere ut nobis echo hic, illic esse dicitur; tum ὀχεῖσθαι locum habere nequit, nedum ὑπὸ πικρᾶς οἰμωγᾶς ὀχεῖσθαι. Aut ἡχώ motum sonum significat; tum recte quidem is vehi i. e. ferri, diffundi dicitur, sed inepta sunt verba ὑπὸ πικρᾶς οἰμωγᾶς, quoniam lamentatio suo manet loco, imo recte diceretur οἰμωγὴ ὀχεῖται ὑπ' ἡχοῦς, quia echo speciem et instar lamentationis diffundit. Evidem conjicio οἰμωγᾶς ὑπὸ χεῖται. Jam apud Homerum Od. XIX, 521 Pandari filia Philomela κέει πολυηχέα φωνήν, ταῦδε ὀλοφυσομένη, cf. αὐδὴν χεῖν Hesiod. Scut. 396. Th. 83. Simon. Cei fragm. 205 (150), 7 εὗ δὲ τιθηνεῖτο γλυκεὰν ὅπα Δωρίοις Ἀρίστων Ἀργεῖος ἦδε πνεῦμα κέων καθαροῖς ἐν αὐλοῖς et satis frequens μέλος κεῖν σύριγγι, αὐλοῖς, ac rursus Hom. Il. XXIII, 765 κάδε δέρα οἱ κεφαλῆς κέει ἀὔρμένα δῖος Ὁδυσσεύς et ejusdem Simonidis de vento fragm. 38 (32) Ἀπαλὸς δὲ ὑπὲρ κυμάτων κεόμενος Πορφύρεα σκίζει περὶ πρωτίσταν τὰ κύματα. Vides igitur hoc verbum de cantu spiritu ventis adhiberi ac paene solenne esse, nimirum quod undulati aeris flatus liquidis aquarum fluctibus similes sunt. Atqui nonne echo hoc idem verbum quasi factum ad ejus naturam signandam sibi vindicat, quam et cantum flantem et flatum cantantem dicere possit? Nonne item rectissime echo a gemitu effici et provocari dicitur? Jam ἡχὼ hoc loco duo praedicata obtinet, alterum ἀθυρόστομος, quod male scholiasta explicat πολυλάλητος, μὴ εἰργομένη τοῦ φθέγγεσθαι· ἀθυρόστομον δὲ εἴπεν τὴν ἡχώ ἐπεὶ πρὸς πάντας ἀντιφθέγγεται. ‘Ο δὲ νοῦς ἀεὶ δὴ ὀδυρομένου αὐτοῦ, ἡχὼ πρὸς τὸν ὄδυρμὸν ἀντιφθέγγεται, ρεјus etiam Wunderus pro ἀεὶ dictum putat. Potius ἀθυρόστομος appellatur is, φῶστόματι θύρα οὐκ ἐπίκειται, perinde atque ἀθυρόγλωττος is cui γλώσσῃ θύραι οὐκ ἐπίκεινται, ut Theognis ait v. 421, quod de ipsa echo proprie non valet, cui quo plures januae objectae sunt, rupes et similia, eo major effectus paratur, sed per prolepsin poeta echo ita nuncupat, quoniam gemitus Philoctetae e διστόμῳ πέτρᾳ vs. 16, e spelunca pervia, patente et orienti soli et occidenti, sonabant ac sic demum echo exsistere poterat. Itaque hoc priore loco .positum praedicatum caussam continet alterius τηλεφανής, quod recte Buttmannus explicat quae procul auditur, velut Ai. 54 σύμμικτα λείας ἄδαστα βουνόλων φρονγήματα alterum ἄδαστα i. e. nondum distributa armenta caussam adjicit cur σύμμικτα sint. Quae si vere disputata sunt, Schneidewinum quod flebilem Pflugkii conjecturam πικρᾶς οἰμωγᾶς ὑποκλαίει in textum receperit, gravius labi vix potuisse facile concedes; neque amplius Brunckii ὑπακούει, Emperii πικρᾶς οἰμωγᾶσιν ὑπαχεῖ, Rauchensteiniī ὑπαείδει, E. Hoffmanni ὑποκρούει tibi arridebit medela, sed a me poetae manum lenissima mutatione reintegratam esse consenties. Verum enim vero codicum ē lectione tertium etiam epitheton accederet βαρεῖα, quod multis de caassis stare nequit. Cui primum vo-

latica mobilitas, quae duobus reliquis epithetis exprimitur, accurate refragatur scil. ponderoso indeque ad moyendum difficulti, ut βαρὺν ἀστραγάλον, δυσκίνητον interpretatur Hesychius. Tum profecto jam est aliquid, echo effici, pluris etiam e longinquo captui idoneam, ut iterum idem hic valeat quod de ceteris, quas tractavimus, locis μηδὲν ἄγαν: contra semper sonitus qui echo efficit gravior est quam echo ipsa ideoque verius οἰμωγή hoc praedicatum accipit. Porro πικρᾶς οἰμωγᾶς nude positum psychologicum tantum, ut ita dicam, epitheton lamentationis offerret, nec de quo nunc agitur soni. Item Ajax Sophocleus prius tantum vs. 317 ἐξώμωξεν οἰμωγὰς λυγράς, tum vero v. 321 additur ἀψόφητος ὁξέων κωκυμάτων ὑπεστέναξε, ταῦρος ὡς, βρυχώμενος,*^{*)} cui lamentationi simillima Philoctetae v. 209 diserte βαρεῖα τηλόθεν αὐδά τρυνσάνωρ audit. Praeterea ipsa orationis aequabilitas

^{)} Haec verba Tecmessae in Ajace vss. 317 — 320:

ὅ δ' εὐθὺς ἐξώμωξεν οἰμωγὰς λυγράς,
αἱς οὐποτ αὐτοῦ πρόσθεν εἰςήκουσ' ἐγύ.
πρὸς γὰρ κακοῦ τε καὶ βαρυψύχου γόνος
τοιούσδ' αἱ ποτ' ἀνδρὸς ἐξηγεῖτ' ἤγειρ.

ab interpretibus falso enarrata esse censeo. Nam ni egregie fallor Sophocles in his Homeri exemplar ob oculos habuit, apud quem in nono Iliadis libro v. 636 sqq. Ajax Telamonius Achilli exprobrat:

σοὶ δ' ἀλληκτόν τε κακόν τε
Θυμὸν ἐνὶ στήθεσσι θεοὶ θίσαν, εἴνεκα κούρης
οἵης.

Solent enim poetae lubenter vel frustula de lauta et opipara divini cantoris coena in suum usum convertere. Testimonio sit persimile Pindari exemplum perinde ab interpretibus neglectum, qui postquam Ol. IX, vss. 70 — 75 virtutem Patrocli contra Telephum ad Caicum fluvium celebravit, quae addit ἐξ οὐ Θέτιος γ' οὐλιώ γόνος νν ἐν "Αρεὶ παραγοεῖτο μὴ ποτε σφετέρας ἀτερθε ταξιοῦσθαι δαμασιμβρότον αἰχμᾶς aperte Homero debet Il. XVI, 89 μὴ σύγ' ἀτενθε ἐμεῖο λιλαιεσθαι πολεμίζειν Τρωσὶ φιλοπτολέμουσιν ἀτιμότερον δέ με θήσεις, ac melicus semel ab epico dictum in communem et cuivis occasione idoneam admonitionem mutavit: neutiquam enim haec etiam e Cypriis fluxerunt. Alia id genus exempla diligentri tragicorum lectori affatim suppetent. Neve mihi opponas Tecmessam illi colloquio non interfuisse, ut hic sententiam tanquam hero suo frequentatam repetere posset: quid verisimilius et naturae magis consentaneum, quam quum omnes Graecos tum ipsum Ajacem licet paucorum verborum heroem Achillis otium et imbellies incontinentis querelas crebro commemorasse? Itaque primum ἐξηγεῖτο, de quo dubius haeret Lobeckius, revera dictabat significat; tum, ut κακὸς a Sophocle repetitum est, ita βαρύψυχος Homerico ἀλληκτος respondebit, nec demissi vel pusilli animi hominem denotabit, quae cum scholiasta Lobeckii et ceterorum sententia est, sed intemperantis et implacabilis, id quod jam βαρὺς et quae ab hoc descendunt composita arguunt, maxime βαρυστεράχων Ἀχιλλεὺς Il. I, 364. Nec tum Ajacis conditio ab ista Achillis nimium distat, hujus Briseide raptā, illius armis negatis, unde duabus sequentibus versibus ejulatus Ajacis cum tracto bovis gemitu confertur et abruptis acutisque lamentationibus opponitur, fere ut προσωδία ὄξεια et βαρεῖα distant.

suedet, ut utrique nomini duo epitheta tribuamus, cf. Ellendtii praecepta cognitu dignissima in Lex. Sophocl. II, p. 84 sqq. Postremo metrum ante ἀθυρόστομος longam sibi flagitat syllabam. Quam ut efficaret, olim Boeckhius de metr. Pind. p. 323 legendum ἔχων βάρετ. ἢ δ' censuit, et si tum articulus aliquid de echo tanquam de re nota praedicaret, quae sententia hujus loci esse nequit, tum βάρετ ad λιμῷ relatum tot praesertim verbis interjectis mirum quantum langueret. Egregie vero Hermannus ineptiens ἔχων βάρητ. ἢ δ' effinxit et βάρη substantivi βάρος pluralem esse voluit, cuius errores Wunderus in annot. exeget. ad v. 185 suae edit. optime explosit. Ut meam uno conspectu repetam sententiam, prioribus servatis ultima sic corrigo:

βάρει —

ας δ' ἀθυρόστομος
ἀχὼ τηλεφανῆς πικρᾶς
οὐμαγᾶς ὑπὸ χεῖται.

Ejusdem dramatis vss. 628—630 sic exhibentur:

οὔκουν τάδ', ὡς παῖ, δεινά, τὸν Λαερτίον
ἔμ' ἐλπίσαι ποτ' ἀν λόγοισι μαλθακοῖς
δεῖξαι νεώς ἄγοντ' ἐν Ἀργείοις μέσοις;

Buttmannum νεώς pro ἐν νηῒ explicantem castigat Hermannus, quippe quod nec comprobari possit exemplis illis, quibus usus sit, neque omnino Graece dictum foret, quo circa ad Viger. p. 881 provocat. Hermannum, recte quidem a navi, vom schiffe her, explicantem tamen castigat Wunderus: inepte enim locutus Philoctetes esset, si a navi quam ne ingressus quidem jam esset, Ulixem se velle abducere et Achivis adducere questus esset. Quocum eo lubentius facio, quod blandis verbis Ulixi tantum opus fuit ad navis ascensum Philoctetae persuadendum, quo facto potens ejus factus nolentem volentem Trojam ducere potuit. Imo ne novitatem quidem rei imago ista de urso vel alia bestia deprompta apte depingeret, siquidem Philocteta semel jam expeditioni interfuit et semel jam ab eodem Ulike in Lemnum insulam abductus est. Ut igitur in sequentibus illico viperae recordatur, ita hic de repetendo tractu cogitavit, ac poeta scripsit:

δεῖξαι νέως ἄγοντ' ἐν Ἀργείοις μέσοις;

et depravatus a librariis accentus interpretes recentiores induxit, ut incredibilia explicarent.

Nec persuaderi mihi potest, quippe qui laesae humanitatis crimen a Sophocle alienissimum agnoscam, Neoptolemum praecedente Philoctetae oratione in amicitiam hujus receptionum et arma jamjam accepturum haec respondere vs. 671 sqq.:

οὐκ ἄχθομαι σ' ἵδων τε καὶ λαβὼν φίλον.
ὅστις γὰρ εὐ δρᾶν εὐ παθὼν ἐπίσταται
παντὸς γένοιτ' ἀν κτήματος κρείσσων φίλος.

Non gravate fero, qui te tam miserabilem hominem adspiciam et amicum accipiam, praesertim quum duae in hunc modum juxta positae notiones negativae οὐκ ἄχθομαι firmiter affirmare soleant. Potius poeta scripserit:

οὐκ ἄχθομαι σὲ δόντα καὶ λαβὼν φίλον.

Quae quum apprime respondeant Philoctetae verbis v. 668 καὶ δόντι δοῦναι ideo depravata sunt, quod tam diu perperam Philoctetae orationem continuarunt.

Aliud exemplum ad sententiam in principio positam comprobandum mihi suppetit Electra, in qua chorus nuntio de fatali illo somnio Clytemnestrae accepto jam Furiam appropinquaturam esse auguratur, tum pergit vs. 495—501:

πρὸ τῶνδέ τοί μ' ἔχει,
μῆποτε, μῆποθ' ἡμῖν
ἀψεγὲς πελᾶν τέρας
τοῖς δρῶσι καὶ συνδρῶσιν. ἢ τοι μαντεῖαι βροτῶν
οὐκ εἰσὶν ἐν δευτοῖς ὀνείροις οὐδὲ ἐν θεοφάνεις,
εἰ μὴ τόδε φάσμα νυκτὸς εὐ κατασκῆσει.

Quae nullam aliam structuram admittunt, nisi hanc: πελᾶν ἡμῖν τέρας μῆποτε
ἀψεγὲς τοῖς δρῶσι κ. σ., i. e.: Pro his (piaculis) me tenet cogitatio, nuntium de
somnio nobis allatum esse semper aegre ferendum auctoribus facinorum et
adjutoribus. Quae quam sint succo sanguineque cassa et quam multis grammaticae et lexici dubitationibus obnoxia, interpretes non fugit. Inde Schneidewinus
pro ἡμῖν ἀψεγὲς proponit ἡμῖν μαψεπὲς π. τ., ἀψεγὲς Dindorfius et Kayserus,
qui τέρας de quovis signo eventum praeiente accipit et τοῖς δρῶσιν pro appositione ad ἡμῖν (?). Qui saltem hoc intellexit, non posse poetam τέρας nuntium
de somnio vocare, deinde φάσμα νυκτὸς somnium ipsum. At memor illius
μηδὲν ἄγαν omnino triplici miraculorum commemoratione offendit nec tam intem-
pestivam sententiarum verborumque farraginem Sophocli obtrudere debuit. Ne
multis morer, unum τέρας hoc loco vitium traxit, et scribendum est:

μῆποτε, μῆποθ' ἡμῖν
ἀψεγὲς πελᾶν πέρας
τοῖς δρῶσι καὶ συνδρῶσιν.

Hoc enim dicit chorus: Pro his igitur piaculis cogitatio me tenet,
nunquam, nunquam nobis non vituperandum (i. e. probabilem) finem
appropinquaturum esse facinorum auctoribus et adjutoribus. Πελᾶν
autem non est praesens verbi πελάω sensu perfecti absoluti, sed futurum Atticum

verbi πελάζω. Priora bene expedivit Hermannus: „Aug. C. πρὸ τῶνδε τοῖ μ' ἔχει θάρσος Ultima vox ex interpretatione adjecta. Non est omissum hic nomen, quale est ἐννοια, sed ipsa illa cogitatio sequentibus verbis expressa est. Vide ad Viger. p. 873. Similiter, nisi quod τόδε addidit, quia praecesserat, quam innuit, sententia, Aeschylus Prom. 534 ἀλλά μοι τόδ' ἐμμένοι, καὶ μήποτ' ἐκτακείη. Alia exempla vide apud Reisigium Comm. crit. in Oed. Col. p. 242.” Nihilominus illud ἔχει με difficilius videtur quam quod audientes illico percipere potuissent, unde Kayserus πρὸ τῶνδ' (Furiarum) ἔχω θράσος conflavit, Schneidewinus speciose quidem πρὸ τῶνδ' ἔτοιμ' ἔχει, in promptu est, proposuit, sed nequaquam adducor ut credam ἔτοιμα ἔχει poetis dici lieuisse pro pedestri ἐν ἔτοίμῳ, ἔτοίμως ἔχει, quum ejusmodi praeceptum coeat cum doctrina pinguis Minervae, ἔχει non-nunquam idem valere atque εἶγαι. Imo nunc me suspicio subit, corruptum demum τέρας pro πέρας originem dedisse isti μ' ἔχει sive absoluto sive ad θάρσος adaptato, atque olim adfuisse: